Seyyah Aubaret 1867' de
burada toplam 13.000 kişinin yaşadığı
nı , bunun yarısından fazlasını hıristiyan
ların oluşturduğunu , halıcılık ve doku
macılığın önem kazandığını yazar. 1871 ·
de Felix Kanitz kasabada SOO Türk, 520
Bulgar. otuz altı kadar da ispanyolca ko
nuşan yahudi evinin yer aldığını belirtir.
1290 ( 1873) tarihli Tuna Vilô.yeti Sal
namesi'nde ise nüfusu SOO müslüman
hane, 700 gayri müslim hane şeklinde
verilir. Buna göre toplam nüfus 12.400
civarındaydı ve bunun % 40 ' ını müslü
man nüfus teşkil ediyordu. Berkofça ka
zasında ise doksan köy vardı.

el-BERKU'l-YEMANI
( ._..;~1 Jr.ll )

Nehrevali'nin
(ö. 990/1582 [?])

tam adı el-Berku'l-Yemani
fi'l -fethi'l- cO~mani olan

ve Yemen'deki
Osmanlı hakimiyetinden

bahseden eseri
(bk. NEHREVALi).

B ERK UK
ei·Melikü'z-Zahir Seyfüddln

(ö. 801 / 1399)

Memlük sultanı
(1390- 1399).

_j

_j

Doğum tarihi kesin olarak bilinmemek
le beraber kaynaklarda öldüğü zaman
altmış yaşlarında olduğu kaydedildiğine

göre doğum yılının 741 (1340) olabile
ceği kabul edilebilir.

Çerkez kabilelerinden Kesa'ya mensup
olan Berkuk'un babası Enes b. Abdullah
ei-Osmanf'dir. Berkuk önce esir olarak
Kırım'a , oradan da Mısır ' a getirildi. Bu
rada 764'te (1362-63) Emir Seyfeddin
Yulbuga (Yelboga) el-Ömeri ei-Hassekf'
ye satıldı.

BERKUK KÜLLİYESİ

Memlük Sultanı Berkuk 'un
(ö. 801/1399)

Kahire' de yaptırdığı külliye.
_j

Kahire'nin surlarla çevrili eski yerleşim
merkezinin Nehhasin bölgesinde Muiz
Lidinillah caddesinde, Sultan Nasır Mu
hammed tarafından yaptırılmış Nasıriy
ye Medresesi'nin yanında bulunmakta
dır.